РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Республики Марий Эл

Созыв 3
Сессия 12                                                                      « 28 » октября 2015 года

57
Об информации об исполнении бюджета
муниципального образования « Городское поселение Звенигово»
за 9 месяцев 2015 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово» за 9 месяцев 2015 года «Городское поселение Звенигово», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово», РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово»                    за 9 месяцев 2015 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава муниципального образования,
Председатель собрания депутатов
« Городское поселение Звенигово»

В.С.Давыдов
Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального

образования «Городское поселение Звенигово»
от    28 октября 2015 года № 57
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

за 9 месяцев 2015 года

За 9 месяцев 2015 года  исполнение бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово» по собственным доходам составило 87,6 %. При плане отчетного периода 16 131,9 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 14 131,7 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 76,2 % к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 7 150,9 тыс.руб. при плановом назначении 9 384,0 тыс. руб.

Налога на имущество физических лиц поступило 829,9 тыс. руб. при плане отчетного периода 1 151,3 тыс. руб. Процент исполнения составил 72,1% .

Поступление земельного налога составило 3 287,8 тыс.  руб. при плане за 2015 год 4 775,0 тыс. руб. Процент исполнения составило 68,9%  к плану года.

Годовой план поступления арендной платы за земли, находящиеся в государственной и муниципальной собственности  составляет 865,0 тыс. рублей фактически в бюджет поселения поступило 617,7 тыс. руб. процент исполнения составил 71,4% к плану года.

От продажи земельных участков в границах поселения в бюджет поступило 14,4 тыс.руб.
План поступления арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности  выполнен на 193,8 % к плану отчетного периода. Фактическое поступление составило 2034,7 тыс. рублей при плане 193,8 тыс. рублей.

Прочие поступления (плата за найм муниципального жилья, плата за резервирование места захоронения, оплата коммунальных услуг в арендуемых помещениях, компенсация за снос зеленых насаждений) составили 196,3 тыс.руб.

Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2015 года при плане отчетного периода 117 314,4тыс. руб. выполнены на 75,5% и составляют 88 514,3 тыс. руб.
Исполнение бюджета по расходам за 9 месяцев 2015года  составило 102 241,5 тыс. руб. или 57,01% к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 5 383,7 тыс.  руб.  или 81,7% к плану  года, в том числе:

- на содержание аппарата администрации поселения – 3 150,6 тыс. руб. из них:

   -  на заработную плату и отчисления служащих 2 659,1 тыс. руб.;
- на другие общегосударственные вопросы – 2 233,1 тыс. руб. из них:

   - на оплату судебных решений – 1 815,0 тыс. руб.,

   - содержание имущества казны – 289,6 тыс. руб.,

   - размещение информации в СМИ – 20,0 тыс. руб.,

   - межевание земельных участков в 2014г. – 65,4 тыс. руб.

-  оценка годовой ставки арендной платы недвижимого имущества – 43,0 тыс. руб.

По разделу 0300 «Национальная безопасность» исполнение составило 310,3 тыс. руб. или 96,7% к плану года, в том числе:

- приобретение и замена пожарных гидрантов – 298,7 тыс.руб.;

- устройство противопожарного разрыва – 11,6 тыс. руб.

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 2 550,7 тыс. руб. или 64,4% к плану отчетного периода, в том числе:

 – произведена оплата ремонта дорог поселения в 2013-2014г.г.  – 1 999,4 тыс.руб.;

- приобретены дорожные знаки – 51,1 тыс.руб.;

- произведен ремонт дорог поселения – 500,2 тыс. руб.

По разделу 0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 90 766,5 тыс.  рублей  или 73,9 % к плану отчетного периода, в том числе:
- переселение граждан из ветхого и аварийного жилья – 73 022,7 тыс. руб.;

- убытки по теплу и горячему водоснабжению – 9 336,1 тыс. рублей;
- убытки по водоснабжению и водоотведению – 2 301,3 тыс. руб.

- техническое обслуживание газового оборудования – 46,7 тыс. руб.

- перенос газопроводов Ленина 33, Пушкина 20, 26 – 136,5 тыс. руб.
- уличное освещение – 1 038,9 тыс. рублей;
- приобретение ламп и счетчиков уличного освещения – 30,2 тыс. руб.
-содержание дорог – 200,0  тыс. руб.

- услуги по отлову и иммобилизации бездомных животных – 42,3 тыс. руб.

- содержание пляжа – 61,7 тыс. руб.;

- проведение аварийно-восстановительных работ на канализационном коллекторе – 4 000,0 тыс. руб.

- снос расселенного ветхого дома №36 по ул. Ленина – 47,8 тыс. руб.

- устройство проруби-купальни на Крещение – 52,2 тыс.руб.

- приобретение детской игровой площадки – 450,0 тыс.руб.

По разделу 0800 «Культура, кино.., средства массовой информации» исполнение составило 2 636,4 тыс. рублей  или 133,25 %  к плану отчетного периода, из них на заработную плату сотрудников и начисления на ФОТ – 2 196,5 тыс. руб.

По разделу 1000 «Пенсионное обеспечение» исполнение составило 187,4 тыс. рублей  или 58,2% к плану  года.
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» исполнение составило 406,5 тыс. рублей  или 81,3 % к плану  год, из них на заработную плату сотрудников и начисления на ФОТ – 316,7 тыс. руб.

В целом бюджет МО «Городское поселение Звенигово» за 9 месяцев 2015 года выполнен с профицитом 404,5 тыс. руб.